

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2021 г.



Наименование стройки:
 Объект №

Локальный сметный расчет №
 (Локальная смета)

на ремонт помещения
 Наименование объекта: МАУК "Центр культурных инициатив" г.о. Кашира, Сельский дом культуры "Знаменский"
 Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	76,479	298,674	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		147	чел.-ч
Сметная заработная плата	1,352	44,682	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на февраль 2021 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффциенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума	100 м2 покрытия	0,031	92,90			п.5		
		ЗП			88,84	1,00	2,75	33,05	91,02	
		ЭМ			4,06	1,00	0,13	14,94	1,88	
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,00	(0,05)	33,05	(1,80)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		Масса мусора	т	0,47						0,015
		НР от ФОТ	%	80			2,24		74,26	
		СП от ФОТ	%	68			1,90		63,12	
		ЗТР	чел-ч	11,39		1,00				0,35
		Всего по позиции					7,02		230,28	0,35
2	P63-5-1	Снятие обоев простых и улучшенных	100 м2 очищаемой поверхности	0,195	81,12			п.58		
		ЗП			81,12	1,00	15,82	33,05	522,80	0,006
		Масса мусора	т	0,03						
		НР от ФОТ	%	77			12,18		402,56	
		СП от ФОТ	%	50			7,91		261,40	
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00				2,03
		Всего по позиции					35,91		1 186,76	2,03
3	E13-06-004-01 МДС 421пр п.58б	Обеспыливание поверхности стен	1 м2 обеспыливаемой поверхности	19,5	1,12			п.210		
		ЗП			0,85	1,15	19,06	33,05	629,97	
		ЭМ			0,27	1,25	6,58	7,89	51,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	33,05	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90*0,9			15,44		510,28	
		СП от ФОТ	%	70*0,85			11,44		377,98	
		ЗТР	чел-ч	0,10		1,15				2,24
		Всего по позиции					52,52		1 570,16	2,24
4	E15-04-006-03 МДС 421пр п.58б	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,195	64,37			п.507		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			63,01	1,15	14,13	33,05	467,00	
		ЭМ			1,18	1,25	0,29	11,86	3,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,03)	33,05	(1,13)	
		МР			0,18	1,00	0,04	25,89	0,91	
1012416		Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	2,535	22,91	1,00	58,08	5,85	339,75	
		НР от ФОТ	%	105*0,9			13,45		444,72	
		СП от ФОТ	%	55*0,85			6,66		220,02	
		ЗТР	чел-ч	6,55		1,15				1,47
Всего по позиции							92,65		1 475,81	1,47
5	E15-02-016-01 МДС 421пр п.586	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,195	1 651,89			п.342		
		ЗП			683,88	1,15	153,36	33,05	5 068,55	
		ЭМ			102,77	1,25	25,05	20,91	523,80	
		в т.ч. ЗПМ			56,94	1,25	(13,88)	33,05	(458,71)	
		МР			865,24	1,00	168,72	6,33	1 068,01	
		НР от ФОТ	%	105*0,9			158,88		5 250,90	
		СП от ФОТ	%	55*0,85			78,60		2 597,81	
		ЗТР	чел-ч	75,40		1,15				16,91
Всего по позиции							584,61		14 509,07	16,91
6	E10-05-004-02 МДС 421пр п.586	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с двойным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 115-1) с одним дверным проемом (с заделкой швов и покрытием поверхности грунтовкой)	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,105	16 265,75			п.361		
		ЗП			1 705,16	1,15	205,90	33,05	6 804,93	
		ЭМ			27,40	1,25	3,60	6,04	21,72	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	33,05	(0,00)	
		МР			14 533,19	1,00	1 525,98	5,59	8 530,26	
1040313	примен	Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-50	м3	0,525	1 516,32	1,00	796,07	3,68	2 929,53	
		НР от ФОТ	%	118*0,9			218,25		7 213,23	
		СП от ФОТ	%	63*0,85			111,19		3 674,66	
		ЗТР	чел-ч	188,00		1,15				22,70
Всего по позиции							2 860,99		29 174,33	22,70
7	E15-06-001-02 МДС 421пр п.586	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тиснеными и плотными и обиваемой поверхности	100 м2	0,177	3 592,63			п.738		
		ЗП			425,84	1,15	86,68	33,05	2 864,77	
		ЭМ			1,18	1,25	0,26	11,86	3,10	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,03)	33,05	(1,02)	
		МР			3 165,61	1,00	560,31	4,60	2 577,44	
		НР от ФОТ	%	105*0,9			82,37		2 722,50	
		СП от ФОТ	%	55*0,85			40,75		1 346,92	
		ЗТР	чел-ч	46,95		1,15				9,56
Всего по позиции							770,37		9 514,73	9,56
8	E11-01-002-09 МДС 421пр п.586	Устройство подстилающих слоев бетонных	1 м3 подстилающего слоя	0,2	635,35			п.11		
		ЗП			30,67	1,15	7,05	33,05	233,14	
		ЭМ			0,24	1,25	0,06	8,21	0,49	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	33,05	(0,00)	
		МР			604,44	1,00	120,89	7,05	852,26	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	123*0,9			7,83		258,79	
		СП от ФОТ	%	75*0,85			4,51		149,21	
		ЗТР	чел-ч	3,66		1,15				0,84
Всего по позиции							140,34		1 493,89	0,84
9	E06-01-015-10 МДС 421пр п.586	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,043	6 084,68			п.70		
		ЗП			111,99	1,15	5,54	33,05	183,03	
		ЭМ			37,10	1,25	1,99	10,28	20,50	
		в т.ч. ЗПМ			2,16	1,25	(0,12)	33,05	(3,84)	
		МР			5 935,59	1,00	255,23	8,24	2 103,10	
		НР от ФОТ	%	105*0,9			5,38		177,53	
		СП от ФОТ	%	65*0,85			3,11		102,78	
		ЗТР	чел-ч	12,64		1,15				0,63
Всего по позиции							271,25		2 586,94	0,63
10	E11-01-011-01 МДС 421пр п.586	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,031	1 485,02			п.35		
		ЗП			313,71	1,15	11,18	33,05	369,62	
		ЭМ			44,24	1,25	1,71	14,24	24,41	
		в т.ч. ЗПМ			17,15	1,25	(0,66)	33,05	(21,96)	
		МР			1 127,07	1,00	34,94	6,23	217,67	
		НР от ФОТ	%	123*0,9			13,14		434,65	
		СП от ФОТ	%	75*0,85			7,58		250,61	
		ЗТР	чел-ч	39,51		1,15				1,41
Всего по позиции							68,55		1 296,96	1,41
11	E11-01-011-02 {K=2.00} МДС 421пр п.586	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до 30мм)	100 м2 стяжки	0,031	582,64			п.36		
		ЗП			3,97*2	1,15	0,28	33,05	9,36	
		ЭМ			7,72*2	1,25	0,60	13,93	8,33	
		в т.ч. ЗПМ			2,84*2	1,25	(0,22)	33,05	(7,27)	
		МР			279,63*2	1,00	17,34	6,20	107,49	
		НР от ФОТ	%	123*0,9			0,56		18,46	
		СП от ФОТ	%	75*0,85			0,32		10,64	
		ЗТР	чел-ч	1,00		1,15				0,04
Всего по позиции							19,10		154,28	0,04
12	E11-01-300-01 МДС 421пр п.586	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30x30 см	100 м2	0,031	9 873,02			п.9		
		ЗП			669,75	1,15	23,88	33,05	789,12	
		ЭМ			147,97	1,25	5,73	14,59	83,66	
		в т.ч. ЗПМ			45,99	1,25	(1,78)	33,05	(58,90)	
		МР			9 055,30	1,00	280,71	4,61	1 294,09	
		НР от ФОТ	%	123*0,9			28,48		941,30	
		СП от ФОТ	%	75*0,85			16,42		542,73	
		ЗТР	чел-ч	76,63		1,15				2,73
Всего по позиции							355,22		3 650,90	2,73
13	E15-01-019-05 МДС 421пр п.586	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверх ности облицовки	0,227	10 702,91			п.93		
		ЗП			1 465,77	1,15	382,64	33,05	12 646,23	
		ЭМ			32,55	1,25	9,24	20,65	190,72	
		в т.ч. ЗПМ			17,52	1,25	(4,97)	33,05	(164,30)	
		МР			9 204,59	1,00	2 089,44	4,70	9 820,38	
		НР от ФОТ	%	105*0,9			368,23		12 170,00	
		СП от ФОТ	%	55*0,85			182,18		6 020,95	
		ЗТР	чел-ч	159,67		1,15				41,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							3 031,73	40 848,28	41,68	
14	E15-01-047-15 МДС 421пр п.586	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2 поверх ности облицо вки	0,031	6 747,40			п.243		
					963,12	1,15	34,34	33,05	1 134,78	
					433,43	1,25	16,80	10,76	180,72	
					10,26	1,25	(0,40)	33,05	(13,14)	
					5 350,85	1,00	165,88	4,75	787,91	
			%	105*0,9			33,00		1 090,52	
			%	55*0,85			16,33		539,52	
			чел-ч	102,46		1,15				3,65
Всего по позиции							266,35	3 733,45	3,65	
15	M08-03-594-17 прим	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 шт.	0,01	1 571,98			п.1757		
					1 301,50	1,00	13,02	33,05	430,15	
					219,60	1,00	2,20	9,23	20,27	
					13,37	1,00	(0,13)	33,05	(4,42)	
					50,88	1,00	0,51	18,85	9,59	
			%	95			12,49		412,84	
			%	65			8,55		282,47	
			чел-ч	131,20		1,00				1,31
Всего по позиции							36,77	1 155,32	1,31	
16	5091380-212	Светильник светодиодный "VARTON" E070 (аналог 4*18), встраиваемый, без рассеивателя, размер 595X595X50MM, 36W, 3950K, IP20, арт. V1-E0-00070-01000- 2003639 (V-01-069-036- 3950K)	1		2 301,78	1,00	2 301,78	1,00	2 301,78	
Всего по позиции							426,56	6 159,72	2,83	
17	E17-01-003-01 МДС 421пр п.586	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	10 компл.	0,1	3 708,00			п.29		
					234,33	1,15	26,95	33,05	890,63	
					44,39	1,25	5,55	11,59	64,31	
					4,32	1,25	(0,54)	33,05	(17,85)	
					3 429,28	1,00	342,93	10,25	3 515,01	
			%	128*0,9			31,61		1 044,75	
			%	83*0,85			19,52		645,02	
			чел-ч	24,64		1,15				2,83
Всего по позиции							426,56	6 159,72	2,83	
18	3011264	Подводка гибкая армированная резиновая 600 мм	10 шт.	0,1	129,60	1,00	12,96	5,07	65,71	
Всего по позиции							426,56	6 159,72	2,83	
19	E17-01-001-14 МДС 421пр п.586	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	10 компл.	0,1	1 609,25			п.14		
					208,27	1,15	23,95	33,05	791,58	
					23,63	1,25	2,95	11,31	33,41	
					1,76	1,25	(0,22)	33,05	(7,27)	
					1 377,35	1,00	137,74	11,05	1 521,97	
3010825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	-1		130,00	1,00	-130,00	11,46	-1 489,80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	18.2.02.08-0003М	Умывальники полукруглые "Тюльпан"	Шт.	1	1 619,68	1,00	0,00		1 619,68	
	18.2.06.12-0002М	Пьедесталы "Тюльпан"	Шт.	1	678,50	1,00	0,00		678,50	
	3017787	Сифон гофрированный белый "VIR" с нержавеющей выпускной частью	компл.	1	26,03	1,00	26,03	4,27	111,15	
	3009450-027	Смеситель ZORG SANITARY ZR155571. Материал: пластик, латунь. Комплект: набор крепления, комплект подводки, смеситель.	шт	1	2 013,65	1,00	0,00		2 013,65	
		НР от ФОТ	%		128*0,9		27,80		918,68	
		СП от ФОТ	%		83*0,85		17,16		567,18	
		ЗТР	чел-ч		21,65	1,15				2,49
		Всего по позиции					105,63		6 766,00	2,49
20	3011264	Подводка гибкая армированная резиновая 600 мм	10 шт.	0,2	129,60	1,00	25,92	5,07	131,41	
21	E18-02-004-01 МДС 421пр п.58б	Монтаж водонагревателей электрических накопительных (емкостных) объемом: до 50 л	шт.	1	4,56			п.1		
		ЗП			3,67	1,15	4,22	33,05	139,49	
		ЭМ			0,00	1,25	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,89	1,00	0,89	1,72	1,53	
		НР от ФОТ	%		128*0,9		4,85		160,41	
		СП от ФОТ	%		83*0,85		3,00		99,04	
		ЗТР	чел-ч		0,43	1,15				0,49
		Всего по позиции					12,96		400,47	0,49
22	E16-04-006-01 МДС 421пр п.58б	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 20 мм	100 соединений	0,12	16,15			п.18		
		ЗП			16,15	1,15	2,23	33,05	73,66	
		НР от ФОТ	%		128*0,9		2,56		84,71	
		СП от ФОТ	%		83*0,85		1,58		52,30	
		ЗТР	чел-ч		1,56	1,15				0,22
		Всего по позиции					6,37		210,67	0,22
23	E16-04-005-01 МДС 421пр п.58б	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм	100 м	0,07	259,98			п.9		
		ЗП			128,87	1,15	10,37	33,05	342,86	
		ЭМ			39,42	1,25	3,45	5,47	18,87	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	33,05	(0,00)	
		МР			91,69	1,00	6,42	3,13	20,09	
	3021490	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	шт.	5	37,36	1,00	186,80	2,35	438,98	
	3023344	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м	7,175	30,92	1,00	221,85	2,02	448,14	
		НР от ФОТ	%		128*0,9		11,93		394,29	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	83*0,85			7,36		243,43	
		ЗТР	чел-ч	13,71		1,15				1,10
Всего по позиции							448,18		1 906,66	1,10
24	E10-01-047-01 МДС 421пр п.586	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,018	169 596,22			п.158		
		ЗП			1 780,86	1,15	36,86	33,05	1 218,35	
		ЭМ			473,75	1,25	10,66	10,79	115,01	
		в т.ч. ЗПМ			14,18	1,25	(0,32)	33,05	(10,54)	
		МР			167 341,61	1,00	3 012,15	5,48	16 506,58	
		НР от ФОТ	%	118*0,9			39,41		1 302,62	
		СП от ФОТ	%	63*0,85			20,08		663,60	
		ЗТР	чел-ч	201,00		1,15				4,16
Всего по позиции							3 119,16		19 806,16	4,16
25	E07-05-016-04 МДС 421пр п.586	Устройство металлических ограждений	100 м	0,11	16 737,72			п.466		
		ЗП			429,11	1,15	54,28	33,05	1 794,03	
		ЭМ			251,50	1,25	34,58	10,29	355,84	
		в т.ч. ЗПМ			5,13	1,25	(0,71)	33,05	(23,31)	
		МР			16 057,11	1,00	1 766,28	10,03	17 715,81	
2010650		Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	-0,23	7 571,00	1,00	-1 741,33	10,03	-17 465,54	
2019002-036		Ограждения из полированной нержавеющей стали с 3-МЯ ригелями	М	11	3 286,13	1,00	36 147,43		36 147,43	
		НР от ФОТ	%	155*0,9			76,99		2 544,28	
		СП от ФОТ	%	100*0,85			46,74		1 544,74	
		ЗТР	чел-ч	45,65		1,15				5,77
Всего по позиции							36 384,97		42 636,59	5,77
26	E17-01-002-04 МДС 421пр п.586	Установка гарнитуры туалетной: поручней для инвалидов	10 шт.	0,2	1 222,06			п.27		
		ЗП			26,94	1,15	6,20	33,05	204,78	
		ЭМ			0,20	1,25	0,05	3,65	0,18	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	33,05	(0,00)	
		МР			1 194,92	1,00	238,98	1,10	262,88	
		НР от ФОТ	%	128*0,9			7,13		235,50	
		СП от ФОТ	%	83*0,85			4,40		145,39	
		ЗТР	чел-ч	2,80		1,15				0,64
Всего по позиции							256,76		848,73	0,64
27	2019002-026	Поручень для инвалидов в туалет. Крепление к стене и полу.	Шт. 1		3 195,58	1,00	3 254,52		3 195,58	
28	2019002-030	Поручень прямой для инвалидов к умывальнику длиной 800мм. Настенный двухопорный. Материал - нержавеющая полированная сталь	Шт. 1		1 575,90	1,00	1 604,97		1 575,90	
29	M08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	0,1	41,59			п.908		
		ЗП			26,51	1,00	2,65	33,05	87,62	
		ЭМ			2,22	1,00	0,22	9,22	2,05	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	(0,01)	33,05	(0,46)	
		МР			12,86	1,00	1,29	5,05	6,49	
		НР от ФОТ	%	95			2,53		83,68	
		СП от ФОТ	%	65			1,73		57,25	
		ЗТР	чел-ч	2,82		1,00				0,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							8,42		237,09	0,28
30	5018476	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,01	3 774,60	1,00	37,75	6,66	251,39	
31	5091832	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x25 мм	100 м	0,1	252,00	1,00	25,20	4,80	120,96	
32	M08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа	100 шт.	0,02	297,29					п.1709
		ЗП			255,54	1,00	5,11	33,05	168,91	
		ЭМ			5,78	1,00	0,12	9,01	1,04	
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	(0,01)	33,05	(0,27)	
		МР			35,97	1,00	0,72	7,08	5,09	
		НР от ФОТ	%	95			4,86		160,72	
		СП от ФОТ	%	65			3,33		109,97	
		ЗТР	чел-ч	25,76		1,00				0,52
Всего по позиции							14,14		445,73	0,52
33	5009011-420 примен	Выключатель 1 клав.	Шт	2	246,09	1,00	0,00		492,18	
34	E09-04-012-01 МР 81пр п.10.2 т.2 п.4 (демонтаж)	Демонтаж дверных полотен и существующих дверных коробок	1 м2	4,62	68,55					п.221
		ЗП			23,81	0,70	77,00	33,05	2 544,90	
		ЭМ			19,07	0,70	61,67	10,01	617,34	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	0,70	(0,00)	33,05	(0,00)	
		МР			25,67	0,00	0,00	6,10	0,00	
		НР от ФОТ	%	90*0,9			62,37		2 061,37	
		СП от ФОТ	%	85*0,85			55,44		1 832,33	
		ЗТР	чел-ч	2,40		0,70				7,76
Всего по позиции							256,48		7 055,94	7,76
35	E09-04-012-01 МДС 421пр п.58б	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2	4,62	68,55					п.221
		ЗП			23,81	1,15	126,50	33,05	4 180,91	
		ЭМ			19,07	1,25	110,13	10,01	1 102,39	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	33,05	(0,00)	
		МР			25,67	1,00	118,60	6,10	723,43	
2038141 примен		Дверь металлическая двупольная, размером 1400x3300 мм	шт.	1	6 287,82	1,00	6 287,82	4,66	29 301,24	
		НР от ФОТ	%	90*0,9			102,47		3 386,54	
		СП от ФОТ	%	85*0,85			91,08		3 010,26	
		ЗТР	чел-ч	2,40		1,15				12,75
Всего по позиции							6 836,60		41 704,77	12,75
		Прямые затраты по разделу					61 617,41		178 983,18	
		Накладные расходы по разделу					1 346,43		44 500,09	
		Сметная прибыль по разделу					768,87		25 411,33	
Итого по разделу							63 732,71		248 894,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого прямых затрат по всем разделам					61 617,41		178 983,18	
		Накладные расходы по смете					1 346,43		44 500,09	
		Сметная прибыль по смете					768,87		25 411,33	
		Итого по смете					63 732,71		248 894,60	
		Итого					63 732,71		248 894,60	
		НДС, %		20,00			12 746,54		49 778,92	
		Всего					76 479,25		298 673,52	

Составил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил Сергей Горбачева С.Б.
(должность, подпись (инициалы, фамилия))